
平成31年度  No 3

 町内会員の皆様､日頃より町内会活動にご協力頂き有難うございます｡

今年の冬は、穏やかな天気に恵まれて、例年より除雪の苦労が少ないようです。

　季節の変り目で気温の変動が激しい折､健康に留意されこの　「ミニかわら版」　を通して

町内会活動に、一層のご協力をお願い申し上げます｡

1､ 2月17日 （日） 平成31年度  北大川町内会 新年懇親会が開催されました｡

会場は､「イマジンホテル湯川」 において､参加人数 31名 ( 大人 30名､子供 1名 )

で行われ､楽しい一日を過ごすことが出来ました｡

今年度の班長さんの参加もありました。

これからの行事にも、若い世代を含め多くの会員の参加を期待しております。

2､ 2月24日 （日） 平成31年度 大中山連合町内会総会が開催されました｡

会長ほか役員が出席しました｡

平成31年度 事業計画で下記の件が決定しました｡

①､ 第12回 ﾊﾟｰｸｺﾞﾙﾌ大会 7月26日 (金)  開催予定

②､ 第2回大中山全町民レクリェーション大会 　11月10日（日）開催予定

運営詳細が決定しましたら､改めてご案内致しますのでご協力願います｡

※資源ごみ回収について※
毎月、資源ごみの回収にご協力いただき有難うございます。

今後、一層の回収量を計ることと、ゴミステーション周辺の方々にご迷惑を

掛けないために、改めて資源ごみ回収の要領を別紙（4月号）にてお知らせいたします。

今月は平成31年度の「ごみカレンダー」も配布しますのでご利用願います。

尚、年間約13万円程度が、町内会に還元されております

還元される条件は、当町内会で、毎月　第二火曜日に江口商事さんが回収する

項目についてのみ、となっております。皆様が各玄関先に別紙要領で出したごみ

の数量により、①江口商事さんから 新聞紙・牛乳パック・アルミ缶・分が翌月入金

になります。②七飯町からは、それ以外の数量について算定され、報償金として

入金されております。注意してもらいたいことは、ごみステーションに入れない事を

守って下さい。このような仕組みをご理解の上、第二火曜日に出してもらえれば

還元される金額も、町内会に貢献できる事になりますので宜しくお願い致します。

　今後とも、町内の快適な環境維持のためご協力をお願い申し上げます。

正直、年々金額が減っておりますので、ご協力の程、切にお願いします。

裏面あり

2月の報告

北大川町内会  ﾐﾆ かわら版

平成31年3月1日

北大川町内会長     石黒 昌仁



1、 3月24日 （日） 平成31年度　福祉委員会会議を行います。
場所： 大川会館

時間： 午後6時より

議題： ①､ 31年度 七飯町社会福祉協議会会員の集約について｡

②､ その他

2、 新入学児童へのお祝いについて　- 町内会育成部として-
町内会では､小学校に入学されるお子様に､お祝いを差し上げる

ことにしております｡

 該当される方は､石川までに､下記 要領でお知らせ下さい｡

①、班名

②、児童のお名前　（ふりがなを付けて下さい。）

③､保護者のお名前

石川　65-7728Fax兼　メールアドレスchiritatsu@hotmail.com

以上を､3月10日 (日) までにご連絡を､お願い致します｡

尚、大中山小学校以外への進学も該当しますので！

3、 春先は移動（転入・転出）の季節です。
皆様のご近所に、転入様・転出様が関係がありましたら、

必ず、石黒か石川まで連絡下さい！

転入の皆様には、総会資料等をお持ちして当町内会の会費や

年間行事について説明に伺います。

4、 12年間に一度の各種選挙の年です。
本年度より選挙公報の配布は、選挙管理委員会で行う事になりました。

今後、町内会での配布は無くなりますので、

掛けないために、改めて資源ごみ回収の要領を別紙（4月号）にてお知らせいたします。 班長さんに負担がかからなくなります。

投票率向上のため、是非投票しましょう！

1、 春の町内道路清掃活動を、子ども会育成部と共に共催します。

その後、大川会館にて「新一年生を祝う会」を開催します。

詳細は､4月のミニかわら版でご連絡致します｡

2、 平成25年度より大川会館の清掃活動を、利用3町内会で実施しております。

今年も北大川町内会が春の当番になっております。

詳細は､4月のミニかわら版でご連絡致します｡

以上、2月の報告と、3月の予定をお知らせします。町内会の皆様におかれましては、

ご無事な一か月でありますように願っております。

4月の予定

3月の予定


